
 

Нижнетуринский городской округ 

Свердловская область 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Нижнетуринская гимназия» 

ПРИКАЗ 

 

  

 29.08.2024 г.  №   178/2  

Нижняя Тура 

 

 

Об осуществлении образовательной деятельности при реализации адаптированных 

основных образовательных программ с непосредственным полным применением 

федеральных общеобразовательных программ 

 

 

На основании п. 6.4. статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения прав обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Осуществлять образовательную деятельность при реализации адаптированных 

основных образовательных программ с непосредственным полным применением 

федеральных общеобразовательных программ: 

 

- Федеральной адаптированной образовательной программы начального общего 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

утвержденной приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 24 

ноября 2022 г. №1023. 

 

 

 



2. Степановой К.П., заместителю директора по УВР, учителям – предметникам, 

работающим с детьми с ОВЗ и задержкой психического развития предусмотреть 

непосредственное применение федерального учебного плана, федерального 

календарного графика, и федеральных рабочих программ учебных предметов, 

курсов, дисциплин (модулей), указанных в п.1 настоящего приказа федеральных 

основных общеобразовательных программ. В этом случае соответствующая учебно-

методическая документация не разрабатывается. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «НТГ»                               О.В. Каркашевич 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-01T15:56:31+0500




